
 

PORTARIA N.º 037/2024. 

De 19 de Janeiro de 2024. 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

QUE COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL 

SOBRE ÁLCOOL E DROGAS DE FLORINEA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

PAULO EDUARDO PINTO, Prefeito do Município de 

Florínea, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, 

 

 Considerando a Lei Municipal de n.º 906, de 17 de outubro de 2023, que 

regulamenta o Conselho Municipal Sobre Álcool e Drogas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal Sobre Álcool 

e Drogas de Florínea, para o próximo biênio no período de 2024/2026, os seguintes 

membros: 

 

PRESIDENTE: Marcelo Ferreira Dias 

VICE PRESIDENTE: Carolina Augusta Ciciliato Guimarães 

1.ª SECRETÁRIA: Viviane dos Reis Fagundes 

2.ª SECRETÁRIO: Guilherme Bernardino Dias 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

 

Secretária Municipal de Bem-Estar Social: Rosilene Ferreira Pinto 

Secretaria Municipal de Higiene e Saúde: Robson Dias Bavaresco 

 Secretaria Municipal de Educação: Alexandra Gomes de Oliveira 

Representante do CRAS: Viviane dos Reis Fagundes 



 

Representante do Conselho Tutelar: Josiane Ferreira de Oliveira Nascimento 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

 

Representante da Pastoral da Criança: Marcelo Ferreira Dias 

Representante do CMDCA: Guilherme Bernardino Dias 

Representante da APM: Antonio Carlos Ferreira 

Representante das Organizações Religiosas: Carolina Augusta Ciciliato Guimarães 

 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 17.01.2024.  

 

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

      Prefeitura Municipal de Florinea/SP,19 de janeiro de 2024. 

 

 

Paulo Eduardo Pinto 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrado e publicado no local de costume, na data supra. 

 

 

Erica Passarelli 

GESTORA PLANEJAMENTO, GOVERNO E FINANÇAS 

 


		2024-05-06T14:48:49-0300
	PAULO EDUARDO PINTO:18925810867


		2024-05-08T16:46:02-0300
	ERICA PASSARELLI




